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RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
    
I. Introdução

Servimo-nos do presente relatório, a fim de realizar a prestação de contas do 1° quadrimestre 2019, relativos aos recursos da Secretaria de Saúde.
	
	CALCULO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA SAÚDE
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	
	
	

	CÁLCULO DE CUMPRIMENTO A EMENDA CONSTITUCIONAL
	Janeiro
	Fevereiro
	Março
	Abril
	TOTAL

	RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
	4.427.783,68
	4.596.071,92
	5.585.679,20
	4.434.508,44
	19.044.043,24

	PERCENTUAL MÍNIMO 15,00%
	664.167,55
	689.410,79
	837.851,88
	665.176,27
	2.856.606,49

	DESPESAS COM AÇÕES DE SAÚDE
	939.287,82
	1.081.771,57
	1.293.611,17
	1.429.782,97
	4.744.453,53

	2054
	MANUTENCAO DA  ATENCAO BASICA
	577.587,35
	713.122,59
	762.490,64
	843.026,82
	2.896.227,40

	2055
	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSIST.MEDICA.HOSP.AMBULAT.
	57.509,99
	113.019,87
	341.936,71
	332.075,75
	844.542,32

	2056
	MANUTENCAO SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUT.
	16.324,23
	127.513,43
	62.299,89
	79.218,48
	285.356,03

	2057
	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
	25.203,70
	33.947,14
	34.222,70
	45.602,81
	138.976,35

	2058
	MANUTENÇÃO DA GESTÃO  SUS
	191.594,52
	13.319,83
	15.387,71
	15.937,03
	236.239,09

	2059
	MANUTENCAO DA UNIDADE DE URGENCIA E EMERGÊNCIA
	71.068,03
	80.848,71
	77.273,52
	113.922,08
	343.112,34



 2.1 Do total da despesa para calculo do índice da Saúde:

	INDICE DA SAÚDE CONFORME TCE SC
	Janeiro
	Fevereiro
	Março
	Abril
	TOTAL

	RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
	4.427.783,68
	4.596.071,92
	5.585.679,20
	4.434.508,44
	19.044.043,24

	4.1.3.2.5.00 - Receita de Capital
	7.175,90
	7.033,34
	7.141,09
	7.579,01
	28.929,34

	PERCENTUAL MÍNIMO 15%
	665.243,94
	690.465,79
	     838.923,04 
	   666.313,12 
	2.860.945,89

	DESPESAS COM AÇÕES DE SAÚDE LIQUIDADOS COM RECURSO 1002
	917.135,29
	968483,54
	820.852,38
	1.089.801,37
	3.796.272,58

	DESPESAS  - Ganho/Perda 
	251.891,35
	278.017,75
	-18.070,66
	423.488,25
	935.326,69

	Percentual das Receitas de Impostos e Transferências Aplicados na Saude
	20,71
	21,07
	14,70
	24,58
	19,93

	Aplicado a Maior/Menor
	5,71
	6,07
	-0,30
	9,58
	4,93



Maiores informações podem ser obtidas nos respectivos setores. 
Capivari de Baixo - SC, 06 de agosto de 2019.

Jane Sobreira Mota
Secretária da Saúde.
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